
 

 

Stránka 1 z 3 

Společnost: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, a.s.,  

nemocnice Středočeského kraje 

IČO: 272 56 456 

DIČ:  CZ27256456 

Se sídlem: Mladá Boleslav, třída Václava Klementa 147, PSČ 293 01 

Zastoupená: JUDr. Ladislavem Řípou, ředitelem nemocnice 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 35-3525450227/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 10019 

 

dále též jako „zpracovatel“ na straně jedné, 

 

a 

 

Společnost/Jméno: Domov U Anežky, poskytovatel sociálních služeb 

IČO: 008 74 736 

DIČ: CZ00874736 

Se sídlem: Nová 303. 294 42 Luštěnice 

Zastoupený: Ing. Aleš Vychodil, ředitel 

Zapsaná ve spolkovém rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 873 

 

dále též jako „objednatel“ na straně druhé, 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dle zákona 185/2001 Sb., o odpadech, jak 

stanoví tato: 

 

 

SMLOUVA O LIKVIDACI ODPADŮ 

dále jen „smlouva“ 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Zpracovatel je osobou oprávněnou k podnikání v oblasti nakládání s odpady, včetně 

nebezpečných odpadů. 

1.2. Objednatel je původcem odpadů. 

1.3. Zpracovatel se zavazuje přebírat od objednatele odpady katalogové č. 180101, 

180102 180103, 180106,180108,180109, 200121, 200132 (dle vyhlášky 

č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů) a zajistit jejich odvoz a odstranění za podmínek 

uvedených v této smlouvě. 

1.4. Objednatel se zavazuje sjednaným způsobem předávat tyto odpady zpracovateli a 

hradit za odvoz a likvidaci těchto odpadů dohodnutou cenu. 

2. Předání odpadů 

2.1. Místem předání a převzetí odpadů určených k odstranění je: 

 svoz na základě telefonického či emailového požadavku, do 7 dnů 

 objekt odpadové haly v areálu Zpracovatele, Palackého ulice, Mladá Boleslav, 

pondělí – pátek, 8 – 11 hod (vlastní doprava) 

2.2. Minimální množství odpadu pro odběr je 1 kg. 



 

 

Stránka 2 z 3 

2.3. Pro předání a převzetí nebezpečného odpadu vystaví objednatel evidenční list 

nebezpečného odpadu ve smyslu § 40 zákona č. 185/201 Sb., o odpadech. 

V případě nesplnění této podmínky vystaví evidenční list zpracovatel, a to za cenu 

dle ceníku zpracovatele. 

3. Cenové ujednaní 

3.1. Cena za služby dle této smlouvy se řídí platným ceníkem zpracovatele, který je 

v tištěné podobě k dispozici na pracovišti odpadové hospodářství. Aktuální ceník je 

současně přílohou této smlouvy. 

3.2. Cena za likvidaci odpadů bude stanovena podle hmotnosti předaného odpadu, 

přičemž jako rozhodující bude brán údaj o hmotnosti zjištěný na zařízení 

zpracovatele. Objednatel je oprávněn být tomuto vážení přítomen. Objednatel bere 

na vědomí, že přesnost vážení je s odchylkou +/- 1 kg. 

3.3. Služby dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem nebo 

vkladem na účet zpracovatele, a to na základě daňového dokladu (faktury) 

vystavené zpracovatelem vždy za předchozí měsíc. Faktury budou zasílány na 

adresu objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo na jinou písemně 

sdělenou adresu, a to poštou nebo emailem. Smluvní strany se dohodly na 

splatnosti faktur do 14 dnů ode dne jejich vystavení. Faktura se považuje za 

uhrazenou teprve dnem připsání příslušné částky na účet zpracovatele. 

1.5. V případě prodlení objednatele s úhradou dle této smlouvy, je objednatel povinen 

uhradit zpracovateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 

započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů ode dne doručení 

písemné výzvy zpracovatele. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

zpracovatele na náhradu škody v plné výši. 

3.4. Zpracovatel je oprávněn jednostranně zvýšit cenu za likvidaci odpadů: 

 v případě zvýšení nákladů ovlivňujících sjednanou cenu, 

 jedenkrát ročně o míru inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za 

předchozí kalendářní rok. 

Nová výše cen je vůči objednateli účinná od prvního dne v měsíci, v němž mu 

zpracovatel zvýšení cen oznámí. 

4. Obecná ustanovení 

4.1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci přechází na zpracovatele okamžikem 

předání a převzetí odpadů určených k odstranění. Tímto okamžikem současně 

přebírá zpracovatel odpovědnost za nakládání s těmito odpady ve smyslu 

příslušných právních předpisů. To neplatí v případě odmítnutí odpadů. 

4.2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí odpadu v případě, že odpad určený 

k odstranění nesplňuje podmínky stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 

předpisy, a dále v případě prodlení objednatele s úhradou dle této smlouvy. 

V takovém případě je objednatel povinen již předaný odpad na vlastní náklady 

převzít zpět, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od vyzvání. 

4.3. Zpracovatel je oprávněn kontrolovat předávaný odpad, včetně odběru vzorků za 

účelem provedení vlastních laboratorních analýz kvality předaného odpadu. 

4.4. Odpovědnou osobou ve věcech nakládání s odpady na straně zpracovatele je: 

Jméno a příjmení: _______________ 

Tel:   _________________ 

email:   _________________ 



 

 

Stránka 3 z 3 

4.5. Odpovědnou osobou ve věcech nakládání s odpady na straně objednatele je: 

Jméno a příjmení: _______________ 

Tel:   _________________ 

email:   _________________ 

4.6. Změna odpovědných osob je možná na základě oznámení druhé smluvní straně. 

5. Trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva je uzavřena s platností na dobu určitou: 12.8.2019 až 31.10.2019. 

5.2. Tuto smlouvu je možné vypovědět i bez výpovědní doby v případě jejího 

opakovaného nebo závažného porušení jednou ze smluvních stran, pokud ani přes 

písemnou výzvu a stanovení přiměřené lhůty nedojde ke sjednání nápravy. Za 

závažné porušení této smlouvy se považuje zejména prodlení objednatele 

s úhradou delší jak 15 dní. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 

neúčinným, nemá tato skutečnost vliv na platnost a účinnost ostatních ustanovení 

této smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez zbytečného 

odkladu nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 

bude odpovídat účelu ustanovení předchozího. 

6.2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech. 

6.3. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy jsou možné pouze ve formě písemných 

číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

6.5. Smluvní strany si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a na důkaz toho připojují 

vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 

Přílohy: 

 ceník zpracovatele 

 

 

V Mladé Boleslavi dne 14.8.2019  

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Za Oblastní nemocnici Středočeského kraje, 

a.s., nemocnice Středočeského kraje 

 

 

 

 

 

………………………………………………. 

Za objednatele 

 


